轉介新客戶及本集團本身將採取措施拓展基礎客戶群，無法保證該等措施將會
成功。此外，亦不保證本集團發掘或向本集團轉介之新客戶將為本集團產生足
夠解約費。

招聘政策

股份認購完成後，本集團將就其金融服務業務採納一套嚴謹招聘政策，並
將根據個人優點及於獲聘任職位之發展潛力招聘及擢升員工。各職位之招聘準
則取決於與該職位相關之職務及職責。一般而言，招聘過程將由以下步驟組成：
(1)搜尋及物色人選；(2)篩選；(3)評估及測試；(4)面試；(5)背景調查；(6)發出聘
用通知；及 (7)簽立僱傭合約。於最後實際可行日期，本集團已開展招聘程序，
並已物色若干初至中級職位（包括分析員、執行主任及副總裁）之人選，另已與
金融服務業務高級管理層人選進行磋商，包括行政總裁、財務總監、投資總監、
法律合規主管及業務板塊董事總經理。現時計劃於股份認購完成後招聘8個高

– 37 –

董 事 會 函 件

級管理層職位及15個初至中級職位。視乎本集團金融服務業務高級管理層之進
一步全面審閱及當時市況，本集團計劃金融服務業務團隊於股份認購完成後一
年內擴充至大約40名成員。

過往十二個月之集資活動

除下文所披露者外，本公司於緊接最後實際可行日期前過往十二個月並無
進行任何集資活動。

公告日期 事件
所得款項淨額

（約數） 所得款項擬定用途

於最後實際
可行日期
所得款項之
實際用途

二零一五年
 四月二十九日

配售新股份及
認購新股份

48,500,000港元 收購一家公司10%股
權，該公司於中國主
要從事房地產業務，
餘 額 用 於 發 展 太 陽
能業務

約28,000,000港元
已用作收購目標
公司。剩餘所得
款項存入銀行

二零一四年
 七月二十八日

以先舊後新
方式配售
110,000,000股
股份

18,100,000港元 用 作 本 集 團 之 一 般
營運資金

已全數用作本集
團之一般營運資
金

股權架構之變動

於最後實際可行日期，本公司擁有2,523,451,250股已發行股份，除根據本公
司於二零零四年五月二十八日批准之購股權計劃授出之1,428,000份尚未行使購
股 權 及 根 據 本 公 司 於 二 零 一 三 年 十 二 月 九 日 批 准 之 購 股 權 計 劃 授 出 之
87,840,000份尚未行使購股權外，本公司並無任何其他可轉換或可兌換為股份
之尚未行使可換股證券、購股權、認股權證或其他已發行衍生工具。

– 38 –

董 事 會 函 件

假設除發行認購股份外本公司已發行股本並無任何變動，本公司於最後實
際可行日期及於股份認購完成後之股權架構如下：

現有已發行
股份數目 現有股權 (%)

新認購
股份數目

佔現有已發行
股份數目之

百分比

完成時經
擴大已發行
股份數目

佔經擴大
已發行股份

數目之百分比

現有股東
 倪新光先生（附註 1） 462,072,000 18.31% — 0.00% 462,072,000 1.60%
 葉珠英女士（附註 2） 231,497,650 9.17% — 0.00% 231,497,650 0.80%
 其他公眾股東（附註 2） 1,829,881,600 72.52% — 0.00% 1,829,881,600 6.35%

 小計 — 現有股東 2,523,451,250 100.00% — 0.00% 2,523,451,250 8.75%

認購人
 一致行動集團
 —CMI — 0.00% 20,418,000,000 809.13% 20,418,000,000 70.80%
 —Union Sky — 0.00% 1,390,000,000 55.08% 1,390,000,000 4.82%

 小計 — 一致行動集團 — 0.00% 21,808,000,000 864.21% 21,808,000,000 75.62%

 其他認購人
 —D. E. Shaw Composite — 0.00% 1,720,000,000 68.16% 1,720,000,000 5.96%
 — 萬載星筠投資 — 0.00% 1,788,000,000 70.86% 1,788,000,000 6.20%
 — 徐先生 — 0.00% 1,000,000,000 39.63% 1,000,000,000 3.47%

 小計 — 其他認購人 — 0.00% 4,508,000,000 178.65% 4,508,000,000 15.63%

總計 2,523,451,250 100.00% 26,316,000,000 1,042,86% 28,839,451,250 100.00%

附註：

1. 倪新光先生於46,068,000股股份中擁有個人權益，並透過其全資擁有之公司Group First
Limited擁有416,004,000股股份。

2. 葉珠英女士及其他公眾股東為獨立股東。

(D) 清洗豁免

緊隨完成後，一致行動集團將於經配發及發行認購股份擴大後本公司已發
行股本擁有約75.62%權益（假設本公司之已發行股本並無變動，惟發行認購股
份除外）。根據收購守則規則26.1，一致行動集團須就其尚未擁有或同意將予收
購之本公司所有已發行股份及其他證券向股東提出強制性全面要約，除非獲執
行人員授出清洗豁免。

– 39 –

董 事 會 函 件

就此而言，CMI已就配發及發行認購股份向執行人員申請清洗豁免。清洗
豁免（倘獲執行人員授出）須（其中包括）經獨立股東於股東特別大會上以按股數
投票方式批准。

於最後實際可行日期，一致行動集團並無接獲任何股東就投票贊成或反對
將於股東特別大會上提呈有關股份認購及╱或清洗豁免之決議案所發出之不可
撤回承諾。

清洗豁免為完成認購協議其中一項先決條件，可由CMI（為其本身或代表所
有其他投資者）酌情豁免。倘CMI豁免此項先決條件並選擇落實認購協議項下
擬進行交易，CMI將遵守收購守則項下所有相關規定，包括但不限於根據收購
守則規則26.1提出全面要約。

倘清洗豁免獲獨立股東批准及股份認購落實完成，於配發及發行認購股份

[…]

為股份收市價於最後交易日高企之理據。

– 63 –

建 泉 函 件

同行比較

為評估認購價是否公平合理，吾等嘗試參考所有主要從事於 貴集
團類似業務（即化工原料貿易業務）及自有關業務產生大部分（超過80%）
收益之聯交所上市公司（「可資比較公司」）之市盈率（「市盈率」）及市賬率
（「市賬率」）。據吾等所知悉，吾等物色到一間可資比較公司，而吾等認
為已屬詳盡無遺。由於 貴公司及可資比較公司均於最近期整個財政
年度錄得虧損，市盈率並不適用。此外，由於 貴公司並非以資產為基
礎之公司，吾等僅於下文載列 貴公司及可資比較公司各自之市賬率
供股東參考：

公司（股份代號） 主要業務 市賬率（倍）

盛源控股有限公司 (851) 買 賣化工產品、提供證券
經紀及金融服務以及資
產管理服務。

5.36（附註1）

貴公司 (245) 於 中 國 進 行 化 工 原 料 貿
易、提供諮詢服務及提
供保險代理服務。

10.44（附註2）

附註：

(1) 可資比較公司之市賬率乃按其於二零一五年六月三十日之最近期刊發未經
審核綜合每股資產淨值0.0625港元及於最後交易日之股份收市價0.335港元計
算得出。

(2) 貴公司之隱含市賬率乃按其於二零一五年六月三十日之最近期刊發未經審
核綜合每股資產淨值0.0182港元及認購價0.19港元計算得出。

股東應注意，上述同行比較並不構成吾等就認購價之公平性及合
理性所作分析之一部分。

認購價之結論

考慮到概述於下文有關股份認購之上述因素：

(i) 貴集團擬進軍顯現潛在前景之金融服務行業及相關業務；

– 64 –

建 泉 函 件

(ii) 董事聲稱CMI及中國民生投資之實力很可能為 貴集團於金融
服務行業之未來業務發展作出貢獻；

(iii) CMI及其他投資者之不處置承諾對 貴集團有利；

(iv) 除股份認購外， 貴集團目前並無其他可選擇之集資方法擁有
相近集資規模及可讓 貴集團引入策略投資者作為股東以使其
現時倒退之財務表現復甦；

(v) 股份認購籌集之大筆款項可讓 貴公司應付發展金融服務行業
及相關業務之暫定資金需求，並促進 貴公司制定更全面計劃
進軍該等新業務領域；

(vi) 貴集團目前財務基礎本身未必為股份收市價於最後交易日高企
之理據；及

(vii) 股份認購將提升 貴集團資產淨值及營運資金狀況（請同時參
閱本意見函件「股份認購可能造成之財務影響」一節），

吾等認為，儘管較股份於最後交易日之收市價大幅折讓約89.89%，認購
價對獨立股東而言屬公平合理。

– 65 –

建 泉 函 件

3. 可能攤薄現有獨立股東之股權

下表載列 貴公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨認購協議完成後
之可能股權架構，以供說明用途：

於最後實際可行日期 緊隨認購協議完成後
股份 % 股份 %

現有股東
 倪新光（附註1） 462,072,000 18.31 462,072,000 1.60
 葉珠英（附註2） 231,497,650 9.17 231,497,650 0.80
 其他公眾股東（附註2） 1,829,881,600 72.52 1,829,881,600 6.35

小計 2,523,451,250 100 2,523,451,250 8.75

認購人
一致行動集團
CMI 20,418,000,000 70.80
Union Sky 1,390,000,000 4.82

小計 21,808,000,000 75.62

其他認購人
D. E. Shaw Composite 1,720,000,000 5.96
萬載星筠投資 1,788,000,000 6.20
徐先生 1,000,000,000 3.47

小計 4,508,000,000 15.63

小計（所有認購人） 26,316,000,000 91.25

總計 2,523,451,250 100 28,839,451,250 100

附註：

(1) 倪新光先生於46,068,000股股份中擁有個人權益，並透過其全資擁有之公司Group
First Limited擁有416,004,000股股份。

(2) 葉珠英女士及其他公眾股東為獨立股東。

– 66 –

建 泉 函 件

儘管現有獨立股東之股權將於緊隨認購協議完成後攤薄約74.54個百分
點，惟經衡量 (i)進行股份認購之原因及潛在裨益；(ii)與其他集資方法相比，
股份認購為 貴集團目前可選擇之合適集資方法；(iii)股份認購之集資規模
龐大，其所得款項預期用作 貴集團未來業務發展；及 (iv)認購協議之條款
屬公平合理等因素後，吾等認為上述可能對現有獨立股東股權造成之攤薄
屬可以接受。

4. 股份認購可能造成之財務影響

董事預期，股份認購將提高 貴集團資產淨值及擴大 貴集團資本基礎。
股份認購亦將提高每股資產淨值（按經擴大之 貴集團資產淨值除以緊隨
認購協議完成後之已發行股份總數計算得出）。此外，股份認購將為 貴集
團帶來所得款項淨額約4,995,300,000港元。

就股份認購提出之推薦建議

經考慮上述因素及理由後，吾等認為 (i)認購協議之條款（包括認購價）對獨
立股東而言屬公平合理；及 (ii)股份認購符合 貴公司及股東整體利益。因此，
吾等推薦獨立董事委員會建議獨立股東投票贊成將於股東特別大會上提呈有
關批准股份認購之決議案，而吾等亦建議獨立股東就此投票贊成決議案。